

اخبار

۴۹۲میلیارد ریال طرح سرمایه گذاری در منطقه آزاد ارس افتتاح شد

سه طرح گردشگری و تولیدی- صنعتی با سرمایه گذاری حدود ۴۹۲ میلیارد ریال دیروز سه شنبه با حضور مرتضی بانک، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در منطقه آزاد ارس افتتاح شد.

نخستین هتل ۵ ستاره منطقه آزاد ارس با ظرفیت ۱۵۰ تخت برای مسافران و گردشگران و ۳۵۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی به بهره برداری رسید. همچنین با حضور شورای عالی مناطق آزاد ویژه اقتصادی، یک واحد تولیدی دستمال مرطوب با سرمایه گذاری ۸۹ میلیارد و ۷۳۹ میلیون ریال و ۲۱ میلیارد و ۲۵۴ میلیون ریال سرمایه در گردش که زمینه اشتغال ۲۰ نفر را فراهم کرده است، به بهره برداری رسید. افتتاح واحد بسته بندی خشکبار از دیگر برنامه های سفر دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به ارس بود که با سرمایه گذاری ۵۲ میلیارد و ۲۳۴ میلیون ریال و اشتغال زایی ۶۳ نفر به بهره برداری رسید. منطقه آزاد ارس با بیش از ۵۰ هزار هکتار وسعت در حاشیه رودخانه بزار ارس در ۱۳۰ کیلومتری شمال غرب تبریز با جمهوری های آذربایجان و ارمنستان و جمهوری خودمختار نخجوان هم مرز است. در این منطقه دو گذرگاه مرزی رسمی و گمرک های جلفا و نوردوز وجود دارد و فاصله آن تا خاک ترکیه نیز کمتر از ۱۵۰ کیلومتر است.

عضو اتحادیه مرکزی مرغداران کشور:

بازار مرغ در بهار به تعادل می رسد

عضو اتحادیه مرکزی مرغداران کشور گفت: با به ثمر رسیدن جوجه بریزی در مرغداری های کشور در بهار (اواخر فروردین تا اردیبهشت ماه) بازار قیمت مرغ به آرامش و تعادل نزدیک می شود. عطاالله حسن زاده التهاب بازار مرغ را ناشی از ورود دلان، تحریک مصرف با اجرای طرح تنظیم بازار، چند نرخ شی شدن آن و کمبود مرغ در بازار به دلیل بیماری نیوکاسل زمستانی دانست. وی آرامش بهاری نرخ مرغ را در بازار منوط به تامین نهاده های مرغی با نرخ ارز صوب دولتی از سوی وزارت جهاد کشاورزی و استمرار این کار بیان کرد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران مازندران بخشی از گرانی قیمت مرغ را ناشی از تلفات جوجه پرائر بیماری نیوکاسل و ترس مرغداران برای تولید در زمستان سیل جاری میوان کرد و اظهار داشت: اگر دولت بتواند با تامین به موقع نهاده ها تولیدکنندگان را تشویق به تولید بیشتر کند، با ظرفیت موجود کشور این بازار تعدیل و توان برای صادرات نیز افزایش خواهد یافت. حسن زاده قیمت نهایی هر کیلوگرم مرغ زنده را درب واحد مرغداری با نرخ نهاده های آزاد و احتساب سود ۱۲ درصدی، حدود ۹۰ هزار ریال اعلام کرد و افزود: با این وجود مرغداران برای حمایت از مصرف با در اختیار گذاشتن ۲۰ درصد تولید برای تنظیم بازار موافقت کردند، ولی این کار به کاهش قیمت مرغ منجر نخواهد شد. وی اصلاح ساختار تولید در مرغداری ها، به روز شدن این واحدهای تولیدی در راستای کاهش هزینه ها را عامل دیگری برای افزایش بهره وری و تعدیل شدن نرخ مرغ در بازار دانست و خواهان کمک دولت برای تامین نقدینگی تولید مرغ و اصلاح مرغداری های شد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران مازندران گرانی اخیر گوشت مرغ را ناشی از ورود دلان با باز عرضه و تقاضا بیان کرد. حسن زاده خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی قیمت مرغ با نرخ ۱۵۰ هزار ریال برای هر کیلوگرم منطقی نبوده و ورود دلان به این بازار، نوسان قیمتی را به دنبال داشته است. وی قیمت متعادل مرغ را با وجود گرانی جوجه یکروزه و سایر نهاده های دامی حدود ۱۳۰ تا ۱۳۵ هزار ریالدانست و مازاد بر این قیمت را ناشی از وجود واسطه ها و دلان در حلقه عرضه و تقاضا بیان کرد. عضو اتحادیه مرکزی مرغداران کشور کاهش تولید مرغ به دلیل بیماری نیوکاسل و تلفات زیاد ناشی از آن را دلیل دیگری بر نوسان قیمتی این مواد پروتئینی در ماه اخیر دانست. وی اضافه کرد: اجرای طرح تنظیم بازار در شرایط فعلی باعث دامن زدن به رشد تقاضا می شود و تحریک مصرف را در پی دارد و این کار نمی تواند روند قیمت نرخ مرغ را کاهش دهد. حسن زاده پیشنهادی کرد دولت به جای اجرای طرح تنظیم بازار با توزیع مرغ ۱۱هزار و ۵۰۰ تومانی به دنبال تامین نهاده ها با ارز مصوب و تشویق به تولید بیشتر و اشباع بازار برود. در سطح کشور حدود ۲ میلیون تن گوشت مرغ تولید می شود که ۱۱ درصد آن در ۲ هزار و ۵۰۰ مرغداری استان مازندران انجام می شود.

بیش از چهار میلیارد دلار کالا

از مرز باشماق ترازیت شد

مدیر کل گمرکات استان کردستان گفت: از ابتدای اسسال تا پایان بهمن ماه (۱۱ ماه) چهار میلیارد و ۴۴۸ میلیون و ۳۸۳ هزار دلار کالا از مرز باشماق میروان ترازیت شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ ارزش دلاری یک درصد کاهش داشته است.
بختیار رحمانی پور اظهار داشت: گمرک باشماق میروان تنها مرز ترانزیتی استان کردستان است که هم ترانزیت داخلی و خارجی مبدا و هم ترانزیت خارجی مقصد در آن انجام می شود.
وی اضافه کرد: ۸۹ هزار و ۲۴۸ تُن کالا به ارزش ۵۰ میلیون و ۳۰۹ هزار و ۵۶۴ دلار میزان ترانزیت داخلی مبدا از گمرک باشماق در این مدت بوده که نسبت به مدت مشابه آن در سال گذشته از لحاظ ارزش دلاری ۲۹۱ درصد و از نظر وزنی هم ۴۸۵ درصد رشد داشته است.
مدیر کل گمرکات استان کردستان افزود: از ابتدای اسسال تا پایان بهمن، میزان ترانزیت خارجی مبدا از این گمرک ۸۹۰ هزار و ۳۱۹ تُن به ارزش ۳۶۳ میلیون و ۴۰۵ هزار و ۹۲۸ دلار بوده است.

وی یادآور شد: ۸۷۸ هزار و ۲ تَن کالا به ارزش چهار میلیارد و ۳۴ میلیون و ۶۶۷ هزار و ۶۷۰ دلار هم میزان ترانزیت خارجی مقصد در این مدت از این گمرک بوده است.
رحمانی پور تاکید کرد: در مجموع یک میلیون و ۸۵۷ هزار و ۵۶۹ تُن کالا به ارزش چهار میلیارد و ۴۴۸ میلیون و ۳۸۳ هزار و ۱۶۲ دلار به ۱۱ ماه منتهی به بهمن امسال کالا از مرز باشماق ترانزیت شده که این میزان نسبت به مدت مشابه آن در سال گذشته از لحاظ وزنی ۱۶ درصد و از نظر ارزش دلاری هم یک درصد کاهش داشته است.
مرز رسمی باشماق میروان در کردستان یکی از مهمترین مرزهای رسمی زمینی ایران با اقلیم کردستان عراق به شمار می آید.

گمرکات استان کردستان با شعبه های فعال در سنندج، باشماق میروان و سیرانبند بنا به فعالان اقتصادی خدمات گمرکی ارائه می کند.

پارانه کالاهای اساسی به مردم پرداخت شود

رییس اتاق بازرگانی تاکید کرد: بخش خصوصی خواستار تک نرخی شدن ارز و تخصیص پارانه مستقیم کالاهای اساسی به مردم است.

مسئود خونساروی در آخرین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: ارز چند نرخ دولتی، نیما، سنا و آزاد باعث ایجاد فساد و رانت می شود و بار دیگر از دولت و بانک مرکزی می خواهیم ارز را تک نرخی کنند.

وی افزود: گزارش‌ها نشان می دهد با وجود تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی اما شاهد تورم ۳۵ درصدی در این کالاها بوده ایم.

وی همچنین با گلابه از روند تخصیص ارز دولتی تصریح کرد: امیدوار هستیم ۱۴ میلیارد دلار تخصیص یافته به کالاهای اساسی به شکل پارانه مستقیم به مردم داده شود.

وی همچنین خواستار واقعی سازی نرخ حامل های انرژی برای جلوگیری از مصرف بیش از اندازه گفت: شههاتی درباره ادغام ۵

رئیس کمیته امداد خیر داد:

پرداخت سبد کالا به عنوان عیدی برای مددجویان

رئیس کمیته امداد از پرداخت سبد کالا با مبلغ ۲۰۰هزار تومان و به صورت نقدی به عنوان عیدی مددجویان تا هفته آینده خبر داد. پرویز فتاح ، رئیس کمیته امداد با اشاره به عملکرد یکساله این نهاد اظهار داشت: سال سختی را به پایان می بریم اما با برنامه ریزی انجام شده و همیاری دولت و مجلس ما وظایفمان را توانستیم به نتیجه برسانیم.

وی ادامه داد: ما در چارچوب نظام حرکت می کنیم امداد سعی کرده در مشکلات در کنار ملت باشد. بنده با همه این شرایط امیدواریم و اقشار ضعیف مورد حمایت نظام هستند اما مسیر سختی پیش رو داریم.

وی ادامه داد: پارانه دیشب پرداخت شد و پرونده مستمری ۹۷بسته شد. فتاح با اشاره به توزیع سبد کالا،گفت:سبد کالا به عنوان عیدی آخر سال است و رئیس جمهور دستور دادند و امیدواریم تا یک هفته آینده برای هر خانواده امداد و بهزیستی پرداخت می شود.

وی اضافه کرد:در بودجه سال ۹۷ با تخصیص که دیروز اعلام شد از مجموع ردیف ها و تبصره ۱۴ بیش از ۹۵ درصد بودجه سده است.

رییس اتاق بازرگانی تهران تاکید کرد؛

پارانه کالاهای اساسی به مردم پرداخت شود



بانک وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه وجود دارد مبنی بر اینکه این بانک ها زیان ده بوده اند. از بانک مرکزی می خواهیم به طور شفاف اعلام کند که آیا این بانک ها زیان ده بوده اند یا نه؟ آیا قرار است از پول مردم ضرر و زیان آنها جبران شود؟ خونساروی در ادامه به موضوع پرداخت

قوسط ستاد تنظیم بازار صورت گرفت:

اعلام برنامه ۶ گانه مقابله با گرانی

راهبردهای شش گانه ستاد تنظیم بازار با محوریت مقابله با گرانی و توزیع مناسب کالا اعلام شد .

با تصمیم ستاد تنظیم بازار، مقرر شد با هدف کاهش قیمت اقلام مورد نیاز، نمایشگاه‌های فروش بهاره در سراسر کشور، با صلاحدید ستادهای تنظیم بازار استانی فعالیت کنند و فروشگاه‌های زنجیره ای و اصناف نیز فروش فوق‌العاده را در دستور کار قرار دهند. همچنین تامین و توزیع کالاهای اساسی در کنار اجرای طرح تنظیم بازار مهمی و مرکبات در حال پیگیری و اجراست. ستاد تنظیم بازار با هدف پیشگیری از سوءاستفاده های احتمالی، طرح تشدید بازرسی و نظارت ویژه با همکاری سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها، بازرسی اتاق اصناف و سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها را اجرا می کند. بر اساس راهبردهای ستاد، مقرر شد اطلاع رسانی به موقع و شفاف از وضعیت بازار به کارگروه ملی تنظیم بازار و وزارتخانه های ذیربط منتقل شود. همچنین مصوب شد، با هدف حفظ آرامش بازار، با پدیده قاچاق به ویژه قاچاق کالاهای اساسی و ضروری در استان های مرزی مقابله شود.

پیش بینی رقم دستمزد کارگران در شورای عالی کار



شریعتمدار درباره مصوبه افزایش ۴۰۰

هزار تومانی حقوق کارکنان دولت و احتمال اینکه دستمزد کارگران مشمول این مصوبه شود، اظهار کرد: تعیین حداقل مزد به عهده شورای عالی کار است و بقیه طبقات اختیارات قانونی شورای عالی کار نیست. نظام پرداخت مزد در دولت و سازمان امور استخدامی کشور سال گذشته این رقم، دو میلیون و ۶۸۰ هزار تومان بود که از افزایش یک میلیون و ۸۰ هزار تومانی هزینه‌های معیشت خانوارهای کارگری حکایت دارد.

فعالان کارگری تاکید دارند که با توجه به اعلام تازه‌ترین رقم هزینه معیشت کارگران، دستمزد سال ۹۸ کارگران باید در این رقم نزدیک شود و از شورای عالی کار و دولت می‌خواهند با درنظر گرفتن شرایط سخت سال آینده و افت قدرت خرید کارگران، نگاه ملی به مقوله دستمزد داشته باشند.

پیش از این وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته بود فرایند تعیین حداقل دستمزد کارگران در شورای عالی کار صورت می‌پذیرد و دستمزد متناسب با معیشت کارگران تصویب می‌شود.

فولادسازان بیش از پنج میلیون تن صادرات داشتند

۲۲۰ میلیون دلار رسید که در مقایسه با دوره مشابه پارسال رشد ۲۷ درصدی داشت جدول های آماری گمرک ایران نشان داد، سهم ارزش صادرات فولاد کشور از ارزش کل صادرات در ۱۰ ماه امسال، ۹،۱ درصد بود.
اماره‌ای اعلام شده، گویای آن است که ارزش صادرات غیر نفتی بدون احتساب میعانات گازی در ۱۰ ماه امسال بیش از ۳۳،۳ میلیارد دلار بود. پیش از این، میزان صادرات فولاد سازان بزرگ کشور در ۱۰ ماه امسال افزون بر چهار میلیون و ۷۱۵ هزار تن اعلام شده بود.
امسال انتظار بر رود مجموع تولید فولاد خام (میانی) به رقم ۲۴ تا ۲۵ میلیون تن برسد و از این رقم بیش از ۵۰ درصد در داخل کشور به مصرف می رسد.
آمارها نشان می دهد، اکنون ایران به عنوان دهمین فولاد ساز جهان محسوب می شود و ظرفیت این بخش به رقم ۳۵ میلیون تن رسیده و است.
دستیابی به سطح پیش بینی افق چشم انداز ۱۴۰۴ (ظرفیت ۵۵ میلیون تنی) بالغ بر ۲۰ میلیون تن اختلاف وجود دارد.

گمرک شرایط جدید ترانزیت خشکبار را اعلام کرد

شکل سپرده نقدی و با ضمانتنامه بانکی امکان پذیر است.
مسئولیت اجرای این بخشنامه بر عهده بالاترین مقام اجرایی گمرکات بوده و ناظرین حوزه های نظام گمرکات استان ها نیز به ترتیب مقتضی بر اجرای این بخشنامه نظارت لازم را باید داشته باشند.
رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار تهران بیستم اسفندماه به ایرنا گفت: امسال با وجود نوسان نرخ ارز به دلیل عرضه بالای آجیل و خشکبار و کاهش تقاضا (پایین حمله لبنان، آمریکا، فرانسه، انگلستان، ایتالیا، اسپانیا، سوئد، نروژ، پرتغال، کشورهای حوزه خلیج فارس از جمله قطر، امارات متحده عربی،کویت، کشورهای آسیایی چین ،کره جنوبی، ژاپن، استرالیا، روسیه صادر می شود.

به سبب سپرده نقدی و با ضمانتنامه بانکی امکان پذیر است.
مسئولیت اجرای این بخشنامه بر عهده بالاترین مقام اجرایی گمرکات بوده و ناظرین حوزه های نظام گمرکات استان ها نیز به ترتیب مقتضی بر اجرای این بخشنامه نظارت لازم را باید داشته باشند.
رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار تهران بیستم اسفندماه به ایرنا گفت: امسال با وجود نوسان نرخ ارز به دلیل عرضه بالای آجیل و خشکبار و کاهش تقاضا (پایین بودن قدرت خرید مردم) در ۲۰ روز گذشته افزایش قیمت نداشتیم و به نظر می رسد در هشت روز پایانی سال نیز افزایش قیمتی در این محصولات نباشد.

می شود.
براساس تبصره این بخشنامه، با توجه به سریع الفساد بودن میوه از نگهداری بخشی از محصولات مربوطه خودداری می شود.
همچنین در ادامه این بخشنامه درباره پروانه هایی که شامل یک کانتینر باشند نیز قید شده که چنانچه شرکت حمل و نقل اظهار کننده دارای پرونده قاچاق یا تخلف گمرکی نباشند، همچون گذشته نسبت به انجام تشریفات قانونی ترانزیت (ارائه تضامین بیمه ای معادل حقوق ورودی) اقدام خواهد شد.
چنانچه شرکت حمل و نقل اظهار کننده دارای پرونده قاچاق یا تخلف گمرکی باشد، ارسال محمولات مربوطه نیاز به اخذ حقوق ورودی و یک برابر ارزش کالا به

مدیرکل نظارت بر ترانزیت گمرک جمهوری اسلامی بخشنامه ای برای رفع مشکلات ترانزیت میوه، آجیل و خشکبار به گمرکات اجرایی سراسر کشور ابلاغ و اعلام کرد که یک کانتینر از محموله به عنوان وثیقه در مبدا نگهداری می شود.
به گزارش گمرک، چنانچه محموله پروانه ترانزیتی بیش از یک کانتینر باشد پس از اخذ تضامین قانونی لازم، (ارائه تضامین بیمه ای معادل حقوق ورودی)، یک کانتینر از محموله مورد نظر به عنوان وثیقه در مبدا نگهداری می شود و مابقی محموله با رعایت قوانین و مقررات به گمرک مقصد هدایت و پس از وصول به مقصد کالای باقیمانده ارسال

اقتصاد

Asre Resaneh Newspaper

اخبار کوتاه

توافقات ۲۲گانه ایران و عراق در حوزه صنعت و بازرگانی

به دنبال سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت به عراق در دیدار وی با همتایان عراقی خود، ۲۲ توافق صنعتی و تجاری بین دو کشور حاصل شد.

رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت که با هدف رایزنی با مقامات عراقی و توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی همزمان با سفر رئیس جمهور به عراق سفر کرده است در ادامه تلاش‌های خود برای توسعه همکاری های صنعتی، تجاری و اقتصادی با کشورهای همسایه و تکمیل مذاکرات و امضای تفاهم نامه گسترش همکاری ها در حاشیه نشست مشترک حیات‌های عالی رتبه ایران و عراق در کاخ نخست وزیری این کشور با وزرای تجارت و صنعت عراق رایزنی و گفتگو کرد.

دیپلماسی وزیر صنعت، معدن و تجارت در عراق و مذاکرات مثبت وی با همتایان عراقی خود در نهایت به ۲۲ توافق مهم در زمینه‌های گوناگون تجاری و صنعتی منجر شد که می‌تواند علاوه بر توسعه بیش از پیش روابط و همکاری‌های ایران-بنداد در این بخش، گامی مهم و تاثیر گذار در روند افزایش تعاملات توسعه تجارت میان ایران و عراق و افزایش اشتغالزایی برای جوانان در حوزه‌های مختلف مرتبط با این توافقات باشد.

برقراری کشیک‌های نوروزی در کلیه گمرکات

گمرک ایران از برقراری کشیک‌های نوروزی در کلیه گمرکات اجرایی کشور خبر داد.

کشیک‌های نوروزی گمرکات کشور با هدف تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی، ماشین‌آلات خط تولید و ترخیص کالاهای اساسی مورد نیاز مردم در ایام تعطیلات نوروزی برقرار است.

در بخشنامه مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه آمده است: لازم است همکاران در گمرکات اجرایی در جهت تسریع در تشریفات امور گمرکی کالاهای وارداتی به‌خصوص کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین‌آلات خط تولید واحدهای تولیدی و دارو صنوع افزایش ساعات کاری ایام پایانی سال و برقراری ایام کشیک در روزهای تعطیل پایانی سال ۹۷ و در روزهای نوروز سال ۹۸ نسبت به ارائه خدمات به مراجعین اقدام نمایند.

بدین منظور همکاران مرکز واردات به منظور هماهنگی و پاسخگویی به سوالات همکاران آمادگی لازم را دارند.

فعالیت فوق‌العاده نمایشگاه‌های بهاره

برای کاهش قیمت اقلام اساسی

با تصمیم ستاد تنظیم بازار، مقرر شد با هدف کاهش قیمت اقلام مورد نیاز، نمایشگاه‌های فروش بهاره در سراسر کشور، با صلاحدید ستادهای تنظیم بازار استانی به صورت فوق‌العاده فعالیت کنند.

فعالیت نمایشگاه های بهاری به صورت فوق العاده برای کاهش قیمت اقلام اساسی،به گزارش گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، با تصمیم ستاد تنظیم بازار، مقرر شد با هدف کاهش قیمت اقلام مورد نیاز، نمایشگاه‌های فروش بهاره در سراسر کشور، با صلاحدید ستادهای تنظیم بازار استانی فعالیت کنند و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و اصناف نیز فروش فوق‌العاده را در دستور کار قرار دهند. همچنین تامین و توزیع کالاهای اساسی در کنار اجرای طرح تنظیم بازار میوه و مرکبات در حال پیگیری و اجراست.

ستاد تنظیم بازار با هدف پیشگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی، طرح تشدید بازرسی و نظارت ویژه با همکاری سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها، بازرسی اتاق اصناف و سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها را اجرا می‌کند.

بر اساس راهبردهای ستاد، مقرر شد اطلاع رسانی به موقع و شفاف از وضعیت بازار به کارگروه ملی تنظیم بازار و وزارتخانه‌های ذیربط منتقل شود.همچنین مصوب شد، با هدف حفظ آرامش بازار، با پدیده قاچاق به ویژه قاچاق کالاهای اساسی و ضروری در استان‌های مرزی مقابله شود.

یک کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد:

عرضه آلومینیوم در بورس کالا التهابات را کاهش می‌دهد

یک کارشناس بازار سرمایه، گفت: در حال حاضر شاهد بهبود شرایط بازار آلومینیوم به دلیل حضور همزمان عرضه کنندگان آلومینیوم در بورس کالا هستیم، به طوری‌که با حضور این شرکت‌ها و افزایش عرضه‌ها، التهاب‌های اخیر رو به پایان است.

سامان کنیری با بیان اینکه افزایش عرضه‌های شرکت‌های آلومینیومی در بورس، قطعاً نوبد بخش بهبود شرایط قیمتی و تأمین نیاز مناسب واحدهای پایین دستی است، اظهار کرد: متأسفانه عرضه‌های شرکت هرمزال به دلیل توقف تولیدات آن از مدار خارج شده بود و از سوی دیگر شرکت المهدی نیز طی ماه‌های اخیر عرضه‌ای در بورس نداشت. بنابراین تنها عرضه کننده آلومینیوم در مدت اخیر شرکت ایرالکو بود اما خوشبختانه این وضعیت تغییر کرده و عرضه‌های آلومینیوم در بورس در حال افزایش است.

این کارشناس بازار سرمایه به دلایل التهابات اخیر این بازار اشاره کرد و گفت: علاوه بر ترس از افزایش نرخ دلار، کاهش تعداد عرضه کنندگان به خودی خود یک عامل روانی برای مصرف کنندگان بود که موجب شد با نقاضای چند برابری برای آلومینیوم مواجه شویم.

وی افزود: کاهش عرضه‌ها و از سویی نیاز شرکت‌هایی مانند سایکو، ایران خودرو، ذوب آهن و فولاد مبارکه برای تأمین مواد اولیه خود به روند رو به رشد قیمت‌ها کمک کرد که در صورت استمرار عرضه‌ها در بورس کالا، تعادل کامل در بازار حاکم خواهد شد.

کنیری گفت: خوشبختانه شرکت المهدی مجدداً عرضه‌های خود را در بورس کالا از سرگرفته است از سویی اگر واگذاری شرکت هرمزال نیز با موفقیت انجام یابد و تولیدات و عرضه‌های آن دوباره در بورس کالا محقق شود، قیمتی در بازار باقی نمی‌ماند و شاهد بهبود شرایط بازار آلومینیوم خواهیم بود. وی ابراز امیدواری کرد که اگر شرکت آلومینیوم جاجرم نیز قدم به مدار تولید بگذارد و تولیدات خود را در بورس کالا عرضه کند، روزهای خوش و یابثباتی در انتظار بازار آلومینیوم کشور خواهد بود.